[image: image1.png]

余新冠指通字〔2020〕7号

关于加强境外来余人员管理的通告

目前，我市疫情防控工作正处于关键阶段，特别是近期境外来余人员数量增多，给全市疫情防控工作带来较大压力。为有效防范境外输入性疫情风险，切实保障广大民众的身体健康，现通告如下：
一、凡近期计划从境外来余的人员，本人或亲属必须将姓名、入境时间、联系方式及所乘交通工具等相关信息，在入余前3天主动向所在社区、村报备。并通过“新余电子通行证”进行登记，如实填报有关信息。

二、境外人员来余后，不进社区、不进村组、不进工作单位、不进家门，第一时间主动向社区、村及卫健部门报告，由专人专车直接送到隔离点集中隔离14天。隔离期间要自觉遵守相关规定，主动配合服从工作人员管理。

三、本通告发布之前的境外来余人员，未按要求采取隔离措施的，需在24小时之内向所在社区、村和卫健部门报告，主动接受隔离措施。

四、凡不遵守市疫情防控指挥部指令，不配合工作人员核查，或刻意隐瞒国外旅居史，不及时报告，规避我市隔离管控措施的，一经查实，将强制集中隔离，隔离费和核酸检测等费用全部自行承担，并按照相关法律法规从重处罚并纳入失信记录系统。本人一旦感染新冠肺炎，所有相关治疗费用由本人承担。若引起新冠肺炎疫情传播或有传播危险，将依法严肃追究法律责任。

五、欢迎广大市民对境外来余人员的违规行为进行监督举报，经查证属实的，给予首位举报人1000元奖励。

请广大市民积极宣传我市涉外疫情防控相关政策，主动告知并劝导境外家人及亲友，在疫情防控期间尽量避免来余，由此带来的不便，敬请谅解。如有疑问，请致电24小时服务热线：0790-6412089，15107903046（中文），13907909817（英文）。

本通告自发布之日起施行。

新余市新冠肺炎疫情防控应急指挥部

2020年3月14日
新余市人民政府办公室秘书科             2020年3月15日印发

PAGE
— 3 —